



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo
VO-00374

Vybavuje/linka
Marta Juríčková
0940 608 017

Banská Bystrica
31.10.2024

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: **Zariadenie sociálnych služieb Rimava, Kirejevská 1192/23, 979 01 Rimavská Sobota**

Predmet zákazky: **Výmena hydrantovej rúry v ZSS Rimava – Výzva č. 18**

Druh postupu: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 24.10.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Stavebné práce na pozemných stavbách“

Druh postupu: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 25.10.2024 a 30.10.2024 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

V PD a vo výkaz výmer je navrhnuté potrubie pozinkované. Bolo by možné pozinkované potrubie nahradiť iným napr. potrubím z nereze? Čo treba priložiť k ponuke pri zmene materiálu potrubia?

Odpoveď č. 1:

Navrhnutý výrobok je možné zameniť za ekvivalentné technické riešenie spĺňajúce úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Zámena pozinkovaného potrubia za nerezové, teda potrubie vyššej kvality je teda možné. K ponuke pri zámene technického riešenia potom uchádzač predkladá:

- prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný;
- samostatný očíslovaný zoznam technických listov k ponúknutým ekvivalentom, ak uchádzač ponúkne ekvivalentné výrobky

Nie je možné predložiť technické riešenie so zameneným výrobkom nižšej kvality, ako je navrhnuté v projektovej dokumentácii.

Otázka č.2:

Na základe osobnej obhliadky miesta plnenia predmetu zákazky sme zistili, že časť vedenia požiarnej vody k hydrantom je vedená nad omietkou (v spojovacích chodbách) a niektoré vedenia sú zapustené v murive (schodisko). Nakoľko sa vo Výkaze výmer nenachádza položka, ktorá by odkazovala na vedenie nových rozvodov

v murive, radi by sme sa pre korektné vypracovanie cenovej ponuky uistili, či verejný obstarávateľ uvažuje s riešením, že všetky vedenia požiarnej vody k hydrantom budú vedené po povrchu - nad omietkou?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvažuje s riešením, že všetky vedenia požiarnej vody budú vedené po povrchu nad omietkou.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenia zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

S úctou,

Mgr. Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa